
 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Gibellini Silvia   Tel. 059/382919           Fax: 059/820676 

e-mail:  segrcsa.mo@istruzione.it        

Via Rainusso, 70/100 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800     Fax: 059/820676 

e-mail:  segrcsa.mo@istruzione.it       Sito web:  http://csa.provincia.modena.it/ 

 

  

Prot. n.   6951                                                                                                      Modena,15 giugno 2012 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’art. 5, comma 4 del D. L. n. 74 del 06 giugno 2012; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 52 dell’8 giugno 2012, recante disposizioni per il 

riconoscimento della validità dell’anno scolastico 2011/2012 e per l’effettuazione 

degli scrutini e degli esami nei comuni delle Regioni Emilia – Romagna, Lombardia e 

Veneto colpiti da eventi sismici; 

VISTO l’art. 4, comma 1 della summenzionata Ordinanza Ministeriale, che stabilisce che i 

candidati agli esami di Stato per la scuola secondaria di primo e di secondo grado 

degli istituti scolastici individuati dall’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – 

Romagna sostengano esclusivamente le prove orali previste dalla normativa 

vigente; 

PRESO ATTO delle interlocuzioni svolte con i Dirigenti Scolastici interessati; 

VISTO il D.P.R. n. 17 del 20 gennaio 2009, recante il Regolamento di organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il D.M. 29 dicembre 2009, registrato alla Corte dei Conti in data 12 marzo 2010, 

registro n. 3 – foglio n. 188, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica in 

data 16 aprile 2010, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – Romagna; 

VISTO il D.D.G. n. 64 dell’11 giugno 2012 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – 

Romagna – Direzione Generale 

ACQUISITE Le dichiarazioni di agibilità delle sedi ovvero l’attestazione di idoneità delle diverse 

strutture emesse dalle autorità competenti, documenti trasmessi ai Dirigenti 

Scolastici e agli atti di questa Amministrazione 

 

DISPONE 

 

in relazione allo stato di agibilità ovvero all’esistenza di altre diverse strutture ritenute idonee allo 

scopo dalle competenti autorità, le sedi di svolgimento degli esami di Stato conclusivi del I e II ciclo 

di istruzione vengono determinate secondo il seguente prospetto: 

 

 

 

 



 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Gibellini Silvia   Tel. 059/382919           Fax: 059/820676 

e-mail:  segrcsa.mo@istruzione.it        

Via Rainusso, 70/100 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800     Fax: 059/820676 

e-mail:  segrcsa.mo@istruzione.it       Sito web:  http://csa.provincia.modena.it/ 

 

 

 

 

COMUNE Istituzione 

scolastica cod. 

mecc. 

Plesso cod. 

mecc. 

Sede di esame indirizzo 

CAMPOSANTO MOIC81900N MOMM81902Q 

Eliseo GOZZI 

Tensostruttura – Via Don Minzoni –c/o 

Parco Sonoro - CAMPOSANTO 

CARPI MOIC817002 MOMM817013 

Guido FASSI 

Sc.I grado FASSI – Via Bollitora n. 90 –

CARPI 

 MOIC823009 MOMM82301A 

ALBERTO PIO 

Sc.I grado PIO – Via G. Fassi 1 CARPI 

 MOIC82200D MOMM82201E 

O. FOCHERINI 

Sc.I grado FOCHERINI – Via Magazzeno 

17 CARPI 

 MO1M001002          MO1M001002 

SACRO CUORE 

Sc.Igrado SACRO CUORE – Via Curta S-

.Chiara 20 CARPI 

CAVEZZO MOMM053006 MOMM053006 

DANTE ALIGHIERI 

Via della Libertà c/o COC  del Comune di 

CAVEZZO 

CONCORDIA MOIC824005 MOMM824016 

ZANONI 

Tensostruttura- CRI – Via Togliatti 38 –

CONCORDIA s/ SECCHIA 

FINALE EMILIA MOMM062001 MOMM062001 

FRASSONI 

Scuola Materna – Via Botticelli 2 – 

FINALE EMILIA 

  MOMM062001 
Fraz.MassaFinalese 

Scuola Materna – Don Milani  - Via 

Mascagni 10 – Massa Finalese 

 MOIS012003 MOTA01201V 

MOTL01201Q 

I. CALVI 

Scuola Materna – Via Botticelli 2 – 

FINALE EMILIA 

 MOPS04000L MOPS04000L 

M.MORANDI 

Scuola Materna – Via Botticelli 2 – 

FINALE EMILIA 

MEDOLLA MOMM053006 MOMM053028 

ALIGHIERI 

Prefabbricati – P.zza Donatori di Sangue 

11  -  MEDOLLA 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Gibellini Silvia   Tel. 059/382919           Fax: 059/820676 

e-mail:  segrcsa.mo@istruzione.it        

Via Rainusso, 70/100 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800     Fax: 059/820676 

e-mail:  segrcsa.mo@istruzione.it       Sito web:  http://csa.provincia.modena.it/ 

 

 

COMUNE Istituzione scolastica 

cod. mecc. 

Plesso cod. mecc. Sede di esame 

indirizzo 

MIRANDOLA MOMM15100B MOMM15100B 

MONTANARI 

Sc.I grado 

MONTANARI – Via 

Pietri n.4 – 

MIRANDOLA 

 MOIS00800B 

GALILEI 

MORI008013 

MOTF00801X 

 

Sc.I grado 

MONTANARI – Via 

Pietri n.4 – 

MIRANDOLA 

 MOIS00600Q 

LUOSI 

MOPC006013 

MORC00601P 

MOTD006012 

 

Sc.I grado 

MONTANARI – Via 

Pietri n.4 – 

MIRANDOLA 

NOVI DI MODENA MOIC80500Q MOMM80501R 

GASPARINI 

Sc. Primaria Col.Lugli – 

Via Manara – S.CROCE  

CARPI 

  MOMM80501R 

Fraz. Rovereto 

Sc. Primaria Col.Lugli – 

Via Manara – S.CROCE  

CARPI 

SAN FELICE s/P MOIC81900N MOMM81901P 

G.PASCOLI 

Tensostruttura – Via 

Garibaldi – c/o 

Polisportiva Unione 90 

–SAN FELICE  s/P 

SAN POSSIDONIO MOIC824005 MOMM824027 
SAN POSSIDONIO 

Tensostruttura Parco 

Villa Varini – Via 

Monfalcone 1 –San 

Possidonio 

SAN PROSPERO MOMM053006 MOMM053017 

ALIGHIERI 

Sc. Primaria di San 

Prospero – Via S. 

Geminiano 2 – San 

Prospero 

 

 

  

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet di questo Ambito Territoriale ha 

valore di notifica formale a tutti gli effetti. 



 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Gibellini Silvia   Tel. 059/382919           Fax: 059/820676 

e-mail:  segrcsa.mo@istruzione.it        

Via Rainusso, 70/100 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800     Fax: 059/820676 

e-mail:  segrcsa.mo@istruzione.it       Sito web:  http://csa.provincia.modena.it/ 

 

 

 

I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno a comunicare ai candidati, con le modalità e le 

forme che riterranno più opportune, le sedi alle quali gli aspiranti medesimi sono stati assegnati 

per lo svolgimento dell’esame e  i relativi calendari di esame quindi informeranno lo scrivente 

Ufficio dell’avvenuta notifica.   

 

  

 F.to Il Dirigente 

 - Silvia Menabue -  

 

 

 

 

- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di I grado – LORO SEDI; 

- All’Albo dell’Ufficio XII– Ambito territoriale per la provincia di Modena– SEDE; 

- Al Sito web dell’Ufficio XII– Ambito territoriale per la provincia di Modena - SEDE; 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – Romagna – SEDE; 

- Alle OO. SS. – LORO SEDI 

 

                                                                                         


